九三学社宁波市委员会文件

九三甬发 (⒛22)48号

关于印发 《九三学社宁波市委员会

关于深入学习宣传贯彻

中共二十大精神的方案》的通知

各基层组织:

为认真学习宣传贯彻中共二十大精神,深入推进
“
矢志不渝

跟党走,携手奋进新时代
”
政治交接主题教育,经社市委九届九

次常委会议审议,现将 《九三学社宁波市委员会关于深入学习宣

传贯彻中共二十大精神的方案》印发给你们,请结合工作实际,

认真贯彻落实遵照执行,并将有关学习宣传贯彻情况及时报送社

市委宣传部。联系人:王 时金;联系电话:0574—Sg382778;电

-1~

子邮箱:nb93xcb@126.∞ m。

、、  p

喾社宁波市委员会
1月 7日

-2—

九三学社宁波市委员会关于深入

学习宣传贯彻中共二十大精神的方案

学习宣传贯彻中共二十大精神,是社市委当前和今后一个时

期的首要政治任务。根据中共宁波市委提出的
“
六学六增六提升

”

要求,结合社市委
“
矢志不渝跟党走、携手奋进新时代

”
政治交

接主题教育活动实施方案安排和社市委工作实际,现提出如下方

案。

一、目标要求

坚持围绕中心、服务大局、突出特色、全员覆盖,以 中共二

十大精神为根本遵循 ,以 二十大报告为主要内容 ,以 班子引领、

上下联动,统分结合、资源共享为基本思路,广 泛深入开展学习

教育活动,迅速掀起学习宣传和贯彻落实二十大精神的热潮,教

育引导广大社员切实把思想和行动统一到二十大精神上来 ,把力

量和智慧凝聚到实现二十大确定的各项 目标任务上来 ,进一步统

一思想、振奋精神、明确方向、奋发有为,为 早 日实现中国式现

代化,全面推进中华民族伟大复兴作出新的贡献。

二、基本原则

(一 )坚持 目标引导、统筹推进

把学习宣传贯彻二十大精神和深入推进
“
矢志不渝跟党走、

携手奋进新时代
”

政治交接主题教育结合起来,强化知行合一 ,

以二十大精神统一思想、武装头脑、指导实践、推动工作。

(二 )坚持班子带头、以上率下

积极发挥社市委领导班子和常委的示范引领作用、基层组织

-3—

主体作用 ,推动社的各级干部先学一步、学深一步,充分调动广

大社员学习贯彻的积极性、主动性。

(三 )坚持载体驱动、突出特色

社的各级组织认真总结并运用好以往学习教育的好经验好

做法,从严做好
“
规定动作

”
,创 新开展

“
自选动作

”
,同 时加强

和改进学习宣传方式,有效发挥新媒体特点和优势 ,不 断增强学

习的针对性、实效性。

(四 )坚持问题导向、注重实效

把学习宣传贯彻二十大精神和推动解决实际问题结合起来 ,

不断巩固共同思想政治基础,引 导广大社员边学习边实践,把学

习成效落在干事创业、岗位建功上。

三、具体安排

学习宣传贯彻活动分为四个阶段。

第一阶段 :启动部署、营造氛围 (党 的二十大召开前 )

1.参 与省委统战部、社省委、市委统战部组织的经典展示活

动,精心策划相关节目;

2.组 织骨干力量参与社省委、市政协、市委统战部组织的主

题书画摄影展 ;

3.社 市委书画院举办
“
喜迎二十大

”
在线书画展览 ;

4.鼓励基层组织在二十大召开前夕开展主题组织生活 ;

第二阶段 :实 时跟进、掀起热潮 (党 的二十大召开期间 )

5.开幕式当日,社市委机关干部和青创营营员集中收看开幕

式盛况。推动各基层组织通过多种方式组织社员收听收看大会开

幕式 ;

6.社 市委公众号推送相关庆祝推文,营造气氛 ;

一 4—

7.社市委领导班子和常委撰写学习二十大精神的心得体会并

在公众号推送 ;

8.主 动收集掌握各基层组织的学习情况和各层面社员思想

动态、学习体会,进行宣传报道并向有关部门报送 ;

第三阶段 :系 统推进、全面展开 (党的二十大闭幕至年底 )

9.社 市委理论学习中心组举行集体学习,传达二十大报告精

神 ;

10.举 办社市委骨干培训班 ,

二十大精神与中央统战工作精神 ,

面 ;

11.组 织召开社市委全委 (扩 大 )会议 ,邀请专家开展专题

辅导讲座 ;

12.组 织召开社会服务工作会议,加强对服务基地、服务内

服务队伍、服务品牌的建设,积极助力共富,践行二十大精

13.各工作机构要结合议政 日、民主科学座谈会、青创营等

专题活动,加强对科技创新、经济发展、社会建设等主题的学习

研讨,精心谋划参政议政、民主监督选题 ,提升参政履职成效 ;

14.各基层组织结合
“
矢志不渝跟党走、携手奋进新时代

”

政治交接主题教育活动方案要求,开展一次以学习宣传贯彻二十

大精神为主题的组织生活,联系基层组织的常委要积极参与,领

学促学、辅导宣讲 ,做讲政治、重学习、抓落实的表率 ;

第四阶段 :持续深入、巩固提升 (⒛23年 1月 一 )
15.以 社市委

“
五重五优

”
专项作风建设行动为契机 ,继 续

开展好
“
主委走基层

”
活动,广 泛听取基层社员的意见建议 ,真

邀请省社会主义学院教授讲授

并通过腾讯会议系统扩大参与

容

神

-5—

正做到
“
社员有所呼,组 织必有应

”
;

16.组 织召开民主生活会,社市委领导班子及成员要将学习

宣传贯彻二十大精神作为述职交流、民主评议的重点内容,进一

步提高认识,统领工作 ;

17.组 织召开基层组织负责人总结交流会,全面盘点主题教

育开展情况,研判绩效、深化认识,着力加强自身建设,提高参

政履职水平,切 实把二十大精神落到实处。

四、组织实施

(一 )强化组织领导

按照社中央、社省委和中共宁波市委的部署和工作要求,社

的各级组织要把学习宣传贯彻二十大精神作为当前和今后一个

时期的首要任务,各基层组织要切实履行主体责任,结合工作实

际,及 时作出安排,有计划、有步骤,稳妥实施学习活动。

(二 )加大宣传力度

在社讯和网站开设专栏,及 时交流各基层组织学习宣传贯彻

情况,大力宣传推介典型案例。微信公众号将采用文字、图片、

视频等形式,及 时报道相关学习活动、心得体会等,迅速掀起学

习宣传贯彻二十大精神的热潮。

(三 )做好学习服务

及时为骨干社员配发二十大报告单行本、《中国共产党章程》

和有关学习辅导材料,鼓励各组团优势互补,资源共享,开展联

合学习。

抄送:社省委,市委统战部,社市委委员。

九三学社宁波市委员会办公室

-6—

2022年 11月 8日 印发